

V Semester B.Com. Examination, April/May 2023 (CBCS) (F+R) COMMERCE

5.2: International Financial Reporting Standards

Time: 3 Hours

Max. Marks: 70

Instruction: Answers should be completely either in Kannada or English.

SECTION - A

Answer any 5 sub-questions from the following. Each sub question carries 2 marks. (5×2=10)

- 1. a) What do you mean by Accounting Standards?
 - b) Expand: IFRS and GAAP.
 - c) What do you mean by Government Grants?
 - d) Give the meaning of Borrowing costs as per IND AS 23.
 - e) What is Income Statement?
 - f) What is contingent consideration?
 - g) How do you calculate EPS as per IND AS-33?

SECTION - B

Answer any three of the following. Each question carries 6 marks.

 $(3 \times 6 = 18)$

- 2. List out Accounting Standards from 1 to 12.
- State the disclosure requirement of IND AS-16.
- From the following details of Sirisha Company Ltd., prepare statement of Profit or Loss for the year ended 31-03-2020 as per the schedule III of Companies Act, 2013.

Particulars	Amount
Revenue	12,00,000
Purchase of stock in trade	7,50,000
Other income	1,50,000
Changes in stock in trade	1,00,000
Finance cost	50,000
Employees benefit cost	75,000
Depreciation and Amortisation	35,000
Other expenses	25,000
Income tax expenses	50,000





- 5. Calculate Non-controlling interest from the following.
 - Suhas Ltd. acquired 1,12,000 shares of Rs. 10/- each Sharath Ltd. on 1-10-2016. The following balances are extracted from the Balance Sheet of Suhas Ltd. as on 31-03-2017.
 - a) Share Capital 1,40,000 shares of Rs. 10/- each.
 - b) General reserve (on 1-4-2016) Rs. 1,40,000.
 - c) Profit and Loss A/c (on 1-4-2016) Rs. 2,24,000.
 - d) Profit during the year 2016 17 Rs. 1,20,000.
- 6. Carrying amount of machine is Rs. 4,00,000 (Historical cost less Depreciation). The Machine is expected to generate Rs. 1,00,000 net cash flows for 5 years. The net realisable value of the machine on Current date is Rs. 3,40,000. The enterprise required rate of return is 10% p.a. (the PV of Annuity at 10% for 5 years is 3.79). Calculate impairment loss and show the Accounting treatment as per IND AS 36.

SECTION - C

Answer any three questions. Each question carries 14 marks.

 $(3 \times 14 = 42)$

- 7. a) Briefly explain the significance and benefits of Accounting Standards.
 - b) What do you mean by IND-AS? Explain its significance.
- 8. a) State the disclosure requirements of Interim Financial Reporting.
 - b) Briefly explain the scope and disclosure requirements of Business Combinations as per IND-AS103.
- a) Following are the ledger balances extracted from Sonia Ltd. for the year ending 31-03-2020.

Particulars	Amount
Share capital	10,00,000
Capital reserve	2,00,000
General reserve	1,00,000
Profit and Loss A/c (Credit Balance)	3,00,000
10% Debentures	5,00,000
Bank loan (Long Term)	3,00,000
Bank loan (Short Term)	50,000
Investments (Non current)	2,00,000
Trade receivables (current)	50,000
Goodwill	1,00,000
Computer software	5,00,000
Investment in Property	8,00,000
Provisions (Current)	50,000
Land and Building	6,00,000
Plant and Machinery	2,50,000

Prepare Statement of Financial Position (SOFP) as on 31-03-2020 as per Schedule III of Companies Act of 2013.





b) Sunita Ltd. has taken a loan of 40,000 Euros on 1-4-2015 to execute a Project at an interest rate of 5% p.a payable annually. On 1-4-2015, the exchange rate between the currencies is Rs. 90/- Per Euro. The exchange rate as on 31-03-2016 is Rs. 96/- per Euro. The amount to execute the Megha Projects could also be borrowed in the local currency at an interest rate of 11% p.a. as on 1-4-2015.

Calculate the total borrowing costs.

10. a) From the following particulars of Surabhi Ltd. prepare a Balance Sheet as on 31-03-2019.

	Rs.
Equity share capital	7,00,000
9% Preference Share Capital	2,00,000
Land and Buildings	5,60,000
General reserve	3,20,000
6% Debentures	3,00,000
Surplus from Profit and Loss A/c	1,38,200
Trade Receivables	68,700
Stock in Trade	85,200
Trade payables	71,000
Provision for Taxation	1,40,000
Plant and Machinery	10,68,000
Preliminary expenses	12,400
Cash and Bank	49,800
Furniture and Fixtures	25,100
The following further information is	1. 1.

The following further information is supplied to you.

- The Authorised share capital of the company consists of 1,00,000 Equity shares of Rs. 10/- each and 5000, 9% Preference shares of Rs. 100/- each.
- II) The Debentures are secured by a floating charge on the assets of the company.
- b) Shanti Ltd. had a Equity Capital of 25,000 of Rs. 10/- shares on 30th June 2016. The retained earnings of Shanti Ltd. stood at Rs. 60,000/- on that date. Pranati Ltd. acquired 20,000 shares on 1st July 2016. Consideration was agreed at Rs. 3,00,000 cash and a further cash of Rs. 1,00,000 on 1st July 2018. The cost of capital of Pranati Ltd. is 7%.

Shanti Ltd. had an intangible asset valued at Rs. 60,000/- which was not included in its Statement of Financial Position. The fair value of non-controlling interest on the date of acquisition was Rs. 90,000. Calculate Goodwill.



11. a) Following is the Balance Sheet of Swati Ltd. as on 31-12-2017

/	Particulars Amount Amount			
		ssets	Amount	Amount
		Non-Current Assets		
	a)		Valua Sidaysu s.t. av	
		Land and Building	10,00,000	
	1. \	Plant and Machinery	5,00,000	15,00,000
	b)			
		Stock	5,00,000	
		Debtors	3,00,000	
		Bank	2,00,000	10,00,000
				25,00,000
1)	Ca	pital and Liabilities		
	a)	Share holders fund		
		Share capital	8,00,000	8,00,000
	b)	Reserves and Surplus	0,00,000	0,00,000
	,	Profit and Loss A/c	3,00,000	
		Reserves	2,00,000	
		Share premium	2,00,000	7.00.000
11)	No	n – Current liabilities	2,00,000	7,00,000
,		Debentures		
111				5,00,000
11)		rrent liabilities		
	Cre	editors		5,00,000
				25,00,000
	Ad	ditional Information ·		20,00,000

- 1) Minorities hold 30% of shares of voting rights and Shares in Swati Ltd.
- 2) All Profit, Reserve and Share Premium earned during the financial year 2016 - 17.
- 3) Fair value of Land and Building is Rs. 12,00,000/- and that of Plant and Machinery is Rs. 4,00,000/- which are to be brought into books for calculations interest of parties. Calculate Non-Controlling Interest (NCI) as per AS 103.
- b) Shilpa Company Ltd. is installing a new plant and incurred the following costs. Cost of the Plant (cost as per supplier's invoice plus taxes) Rs. 25,00,000.

Initial delivery and handling cost Rs. 2,00,000

Cost of site preparation Rs. 6,00,000

Consultancy services used for acquisition of Plant Rs. 7,00,000

Interest charges paid to supplier of plant Rs. 2,00,000

Estimated dismantling costs to be incurred after 7 years Rs. 3,00,000

Operating losses before commercial production Rs. 4,00,000.

Calculate the cost need to be capitalised according to IND AS 16.





ಕನ್ನಡ ಆವೃತ್ತಿ ವಿಭಾಗ – ಎ

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 5 ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 2 ಅಂಕಗಳು. (5×2=10)

- 1. a) ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾನದಂಡ ಎಂದರೇನು ?
 - b) IFRS ಮತ್ತು GAAP ಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ.
 - c) ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನ ಎಂದರೇನು ?
 - d) IND-AS 23 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎರವಲು ವೆಚ್ಚ ಎಂದರೇನು ?
 - e) ಆದಾಯ ಪಟ್ಟಿ ಎಂದರೇನು ?
 - f) ಅನಿಶ್ಚಿತ ಪರಿಗಣನೆ ಎಂದರೇನು ?
 - g) IND-AS 33ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಕಂಡುಹಿಡಿಯುವಿರಿ ?

ವಿಭಾಗ - ಬಿ

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 6 ಅಂಕಗಳು.

 $(3 \times 6 = 18)$

- 2. 1 ರಿಂದ 12 ರ ವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿಮಾಡಿ.
- 3. IND-AS-16 ರ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
- 4. ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2013 ರ ಅನುಸೂಚಿ III ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೆಳಗಿನ ಸಿರಿಶ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ, ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆಯನ್ನು 31-03-2020 ರ ವರ್ಷಾಂತ್ಯ ಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಿ.

ವಿವರಗಳು ಇ	ಮೊತ್ತ
ಆವಾಯ	12,00,000
ವ್ಯಾಪಾರದ ಸರಕಿನ ಖರೀದಿ	7,50,000
ಇತರೆ ಆದಾಯ	1,50,000
ವ್ಯಾಪಾರದ ಸರಕಿನ ಬದಲಾವಣೆ	1,00,000
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚ	50,000
ನೌಕರರ ಪ್ರಯೋಜನ ವೆಚ್ಚ	75,000
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಭೋಗ್ಯ	35,000
ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	25,000
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಖರ್ಚುಗಳು	50,000

- 5. ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ಅನಿಯಂತ್ರಿತ ಮೌಲ್ಯ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ. ಸುಹಾಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ರವರು ದಿನಾಂಕ 1-10-2016ರಂದು ಶರತ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ರವರಿಂದ ರೂ. 1,12,000 ದ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಶೇರಿಗೆ ರೂ. 10ರಂತೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ದಿನಾಂಕ 31-3-2017ಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸುಹಾಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ರವರ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ.
 - a) ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಬೆಲೆ ರೂ. 10/-ರಂತೆ 1,40,000 ಷೇರುಗಳು.
 - b) ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು (1-4-2016 ರಂದು) ರೂ. 1,40,000.
 - c) ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ (1-4-2016 ರಂದು) ರೂ. 2,24,000.
 - d) 2016 17 ನೇ ವರ್ಷದ ಲಾಭ ರೂ. 1,20,000.

6. ಒಂದು ಯಂತ್ರದ ಸಾಗಣೆ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 4,00,000 (ಚಾರಿತ್ರಿಕ ವೆಚ್ಚದಿಂದ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಕಳೆದು). ಈ ಯಂತ್ರವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ. 1,00,000 ನಿವ್ವಳ ನಗದು ಒಳ ಹರಿವಿನಂತೆ 5 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಹುದೆಂಬ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದೆ. ಈ ಯಂತ್ರದ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿವ್ವಳ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 3,40,000 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಉದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರುವ ವಾಪಾಸ್ತಾಗುವ ದರ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10% ಆಗಿರುತ್ತದೆ (ವಾರ್ಷಿಕ 10% ರಂತೆ 5 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ವರ್ಷಾಸನ 3.79) ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದೌರ್ಬಲ್ಯದ ನಷ್ಟವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ ಮತ್ತು IND AS-36 ರ ಪ್ರಕಾರ ರಕ್ಕಾಡಾರದ ವಿಧಾನವನ್ನು

ವಿಭಾಗ – ಸಿ

ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 14 ಅಂಕಗಳು.

 $(3 \times 14 = 42)$

- 7. a) ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾನದಂಡಗಳ ಮಹತ್ವ ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿತ್ರವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
 - b) IND-AS ಎಂದರೇನು ? ಇದರ ಮಹತ್ವವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- 8. a) ಇಂಟರಿಮ್ ಫೈನಾನ್ಶಿಯಲ್ ರಿಪೋರ್ಟಿಂಗ್ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಆಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
 - b) IND-AS 103 ರ ಪ್ರಕಾರ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಯೋಜನೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ
- 9. a) 31-03-2020 ವರ್ಷಾಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸೋನಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಖಾತಾದಿಂದ ತೆಗೆದ ವಿವರಗಳು ಈ

ವಿವರಗಳು	
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	ಮೊತ್ತ
ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲು	10,00,000
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು	2,00,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ (ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್) 10% ಸಾಲಪತ್ರಗಳು	1,00,000
-):100	3,00,000
ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲ (ದೀರ್ಘಾವರಿ)	5,00,000
ಹ್ಯಾರಕ್ಕಾನ ಸಾಲ (ಅಲಾವಧಿ)	3,00,000
ಹಾಡಕಗಳು (ಅಪ್ಪಸ್ತುತ್ತ)	50,000
ಬ್ಯುಪಾರದ ಬರಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿಸುತ್ತು ()	2,00,000
	50,000
೧೯೮ಕಯಂತ್ರ ಸಾಫ್ ವೇರ್	1,00,000
ಆಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ	5,00,000
ನಿಬಂಧನೆಗಳು (ಪ್ರಸುತ್ರ)	8,00,000
ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಕಟಡಗಳು	50,000
್ಥಿಎಂ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋ _{ಪಕರಣ}	6,00,000
ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2013ರ ಅನುಸೂಚಿ III ರಂತೆ ಹಣಕಾ	2,50,000
# # # # # # # # # # # # # # # # # # #	デュー 」

ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2013ರ ಅನುಸೂಚಿ III ರಂತೆ ಹಣಕಾಸು ಸ್ಥಾನದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.





b) ಸುನಿತಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಒಂದು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು 5% ರಂತೆ 1-4-2015 ರಂದು 40,000 ಯೂರೋಗಳನ್ನು ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿತು. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುತ್ತದೆ. 1-4-2015 ರಂದು ಕರೆನ್ಸಿಗಳ ವಿನಿಮಯ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂರೋಗೆ ರೂ. 90/- ಆಗಿತ್ತು . 31-03-2016 ರಂದು ವಿನಿಮಯ ದರ ರೂ. 96/- ಆಗಿತ್ತು (ಪ್ರತಿ ಯೂರೋಗೆ). ದೊಡ್ಡ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿಯೂ 11% ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಬಡ್ಡಿಯಂತೆ 1-4-2015 ರಂದು ಎರವಲು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಎರವಲು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

10. a) ಸುರಭಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳಿಂದ 31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಅಢಾವೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

	ರೂ.
ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	7,00,000
9% ಆದ್ಯತಾ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,00,000
ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು	5,60,000
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು	3,20,000
6% ಸಾಲಪತ್ರಗಳು	3,00,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ	1,38,200
ವ್ಯಾಪಾರದ ಬರಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿಗಳು	68,700
ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿನ ಸರಕು	85,200
ವ್ಯಾಪಾರದ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿಗಳು	71,000
ತೆರಿಗೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳು	1,40,000
ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರಗಳು	10,68,000
ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	12,400
ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್	49,800
ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ನೆಲೆ ವಸ್ತುಗಳು	25,100
101010111111111111111111111111111111111	,

ನಿಮಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮತ್ತಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- हैं।) ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವು 1,00,000 ಈಕ್ವಿಟಿ (ರೂ. 10) ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು 9%ನ 5,000 ಆದ್ಯ ತಾ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಬೆಲೆ ರೂ. 100/-.
- II) ಸಾಲಪತ್ರಗಳು ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ತೇಲಾಡುವ ಶುಲ್ಕಗಳಿಂದ ಭದ್ರಪಡಿಸಲಾಗಿವೆ.
- b) 30-06-2016 ರಂದು ಶಾಂತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಬೆಲೆ ರೂ. 10/- ರಂತೆ ರೂ. 25,000/- ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಶಾಂತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಉಳಿಸಿರುವ ಗಳಿಕೆ ರೂ. 60,000/- ಇದೆ. ಪ್ರಣತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 1-6-2016 ರಂದು 20,000 ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿತು. ಪರಿಗಣನೆಯು ರೂ. 3,00,000 ನಗದು ಮತ್ತು ಮತ್ತಷ್ಟು ರೂ. 1,00,000 1-7-2018 ರಂದು ನಗದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಂದವಾಯಿತು. ಪ್ರಣತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚವು 7% ಆಗಿರುತದೆ.

ಶಾಂತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನಲ್ಲಿ ಭೌತಿಕವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಯು ರೂ. 60,000/- ಇದ್ದು, ಅದು ಹಣಕಾಸು ಸ್ಥಾನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಿಡಿತಕ್ಕೊಳಪಡದ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 90,000 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುನಾಮವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.



11. a) ಸ್ವಾತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ 31-12-2017 ರಂದು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಮೊತ್ತ
	ಆಸ್ತಿಗಳು	Contraction of the contraction of	nd wilde
	a) ಅಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು		
	ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು	10,00,000	
	ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರಗಳು	5,00,000	15,00,000
	b) ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು		
	ಸರಕು	5,00,000	
	ಋಣಿಗಳು	3,00,000	
	ಬ್ಯಾಂಕ್	2,00,000	10,00,000
			25,00,000
1)	ಬಂಡವಾಳ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	ಗಳು	20,00,000
	a) ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿ		
	ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	8,00,000	8,00,000
	b) ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ		
	ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	3,00,000	
	ಮೀಸಲು	2,00,000	
	ಷೇರು ಪ್ರೀಮಿಯಂ	2,00,000	7,00,000
II)	ಅಪ್ರಸ್ತುತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	CAMAN MANTAVERS JAIL	
	5% ಸಾಲಪತ್ರಗಳು	9	5,00,000
III)	ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	TO KOR STORES	
	क् षितंस्र	KGF - 563 122 5	5,00,000
	500,8	30	25,00,000
	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿ :		Visite Visite Search

1) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರು 30% ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸ್ವಾತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.

2) ಎಲ್ಲಾ ಲಾಭ, ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಷೇರು ಪ್ರೀಮಿಯಂ 2016 – 17 ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

3) ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 12,00,000/- ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರಗಳ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 4,00,000/- ಆಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. AS-103ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಿಡಿತಕ್ಕೆ ಒಳಪಡದ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

b) ಶಿಲ್ಪಾ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಹೊಸ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ವೆಚ್ಚಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ. ಸ್ಥಾವರದ ವೆಚ್ಚ (ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಬೆಲೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ) ರೂ. 25,00,000. ಆರಂಭಿಕ ವಿತರಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚರೂ. 2,00,000 ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಕಾ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 6,00,000

ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆದ ಸಮಾಲೋಚನಾ ಸೇವೆಗಳ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 7,00,000 ಸ್ಥಾವರ ಪೂರೈಕೆದಾರನಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ ರೂ. 2,00,000

7 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ತಗಲುವ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ರೂ. 3,00,000 ವಾಣಿಜ್ಯ ಉತ್ಪಾದನೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ತಗಲುವ ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ನಷ್ಟಗಳು ರೊ. 4,00,000. IND AS 16ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಂಡವಾಳೀಕರಿಸುವ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.